取扱説明書 (オペレータ用マニュアル) PD20X-X-B
操作、取り付けおよび保守 PE20X-X-B( )
2”ダイアフラム・ポンプ
比率 1：1 (金属製)
発行日：2005 年 2 月 2 日
改訂日：2005 年 3 月 18 日
(改訂 03)
重要：本装置の取付け、操作および保全・整備を開始する前に、
本マニュアルを十分にお読みください。
雇用主は責任を持ってこのマニュアルをオペレーターの作業場所に置き、今後の参照用に大切に保管してください。
インガソール・ランド株式会社
〒141-0021 東京都品川区上大崎 1-1-17 LS ビル 2 階
 (03) 5420-3392 • FAX (03) 5420-9116  ©2004     CCN 99594046
サービス･キット
ポンプ材質オプションに適合する型式説明表を参照して下さい。
637309-XX 流体セクション修理用 (4 頁参照)。注意：このキットに
は交換の必要があるエア・モーター・シールも複数含まれます。
637374-X メジャー・エア・バルブ・アッセンブリ (7 頁参照)
637421 エア・セクション修理用 (6 頁参照)
ポンプデータ
型式 ............................. "XXX" 用型式説明表を参照願います。
ポンプの種類............... 金属エア動作 2 重ダイアフラム
材質 ............................. 型式説明表を参照願います。
重量 PX20A-XAX-XXX-B( ) ....................  91.4 lbs (41.5 kg)
PX20A-XCX-XXX-B( )....................  147.4 lbs (66.9 kg)
PX20A-AHX-XXX-B( ), -BHX- ........  155.0 lbs (70.3 kg)
PX20A-ASX-XXX-B( ), -BSX- ........  149.8 lbs (68.0 kg)
PX20A-FHX-XXX-B( ), -FSX-.........  162.2 lbs (73.6 kg)
(ステンレス鋼･エア・モータ･セクション用には 28.9lbs [13.1kg] 追加)
最大駆動圧力.................................................  120 p.s.i (8.3 bar)
最大材料取入口圧力 ......................................  10 p.s.i (0.69 bar)
最大吐出圧力.................................................  120 p.s.i (8.3 bar)
最大流量 ........................................................  172 g.p.m (651 l.p.m)
吐出量 [100p.s.i/サイクル] .............................  1.4 gal. (5.3 lit.)
最大粒子径 ....................................................  直径 1/4” (6.4 mm)
最高温度限界 (ダイアフラム/ボール/シート材)
E.P.R./EPDM .......................  -60～280°F (-51～138℃)
ハイトレル® .........................  -20～150°F (-29～66℃)
ブナ ......................................  10～180°F (-12～82℃)
PVDF (カイナー®)................  10～200°F (-12～93℃)
サントプレーン® ..................  -40～225°F (-40～107℃)
T.F.E. (テフロン®)................  40～225°F (4～107℃)
バイトン® .............................  -40～350°F (-40～177℃)
寸法データ ....................................................  8 ページ参照
取付寸法 .................................... 9-1/16” × 10-1/16” (230 × 256 mm)
騒音レベル (70 p.s.i・毎分 60 サイクル時)① ....  85.0 db(A)②
① 67263 マフラー･アッセンブリ‐取付け状態で試験
②
本マニュアルにおいて公表されているポンプの音圧レベルは、4 カ所に設置したマイク
ロホンを使用したANSI規格S1. 13-1971 及びCAGI-PNEUROP規格S5.1 の要件を満たす
ために等価騒音レベルに更新されています。
注記：すべての可能なオプションについては、表に記載されていますが、組合
わせによってはお奨めできないものがあります。利用の可否についてご質問が
る場合は、販売店や当社にお問い合わせください。 あ
図 1
型式説明表
P X 20 X - X X X - X X X - B(0L)
流体セクション適合サービスキット PX20X - XXX - X X X-B( )
例：型式 # PD20A-ACS-SAA-B
流体セクションサービスキット# 637309-AA
637309 -  X  X
ボール ダイアフラム
電子インターフェース
D - なし
エアモーター/エアキャップ材質
A - アルミ/アルミ
S - ステンレス鋼/ステンレス鋼
ねじ
A - N.P.T.F B - BSP
F - 2" A.N.S.I. / DIN フランジ
流体キャップおよびマニホールド材質
A - アルミ H - ハステロイ C
C - 鋳鉄 S - ステンレス鋼
シート材質
A - サントプレーン H - 硬化 440 ステンレス鋼
ハードウェア材質
P - メッキ加工スチール S - ステンレス鋼
C - ハイトレル K - PVDF (カイナー)
E - カーボンスチール L - ハステロイ-C
F - アルミニウム S - 316 ステンレス鋼
G - ブナ N
ボール材質
A - サントプレーン S - 316 ステンレス鋼
C - ハイトレル T - テフロン
G - ブナ N V - バイトン
ダイアフラム材質
A - サントプレーン M - 医療グレード･サントプレーン
C - ハイトレル T - テフロン/サントプレーン
G - ブナ N V - バイトン
アクセサリ
0L- ダイアフラム故障検出器
操作および安全のための予防措置
障害事故や設備損害を防止するため、以下の記述をよく読んでお守り下さい。